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СТУДИСКА ПРОГРАМА - ФИЛМСКО И ТВ СНИМАЊЕ 

 
 Студентот е должен во текот на студиите да ги совлада сите 28 задолжителни предмети (60%) предвидени со студиската 
 програма и да избере и успешно да совлада изборни (30%) и универзитетски изборни (10%) предмети од понудените листи, 
 кои збирно со задолжителните предмети ќе му донесат минимум 230 ЕКТС-кредити. Со завршување на студиите, студентот 
 се стекнува со 240 ЕКТС-кредити.  

 

ПРВ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 1 ФДУ 051 5 5 10 150 7 

2. Основи на филмската и ТВ монтажа 1 ФДУ 136 1 1 2 30 5 

3. Основи на филмско и ТВ сценарио 1 ФДУ 147 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 1 ФДУ 098 2 0 2 30 4 

5. Спорт и здравје 1 УКИМ 037 1 1 0 30 2 

             10 + 8 + 16 270 22 

 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2   2 

    2 

 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 2 ФДУ 052 5 5 10 150 7 

2. Основи на филмската и ТВ монтажа 2 ФДУ 137 1 1 2 30 5 

3. Основи на филмско и ТВ сценарио 2 ФДУ 148 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 2 ФДУ 099 2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 16 240 20 

 
 
2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2                         2 

    
2 
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ТРЕТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и ТВ снимање 3 ФДУ 053 5 5 10 150 7 

2. Електронска техника и технологија за 

 филм и телевизија 1 
ФДУ 080 2 2 4 60 4 

3. Основи на филмската и ТВ режија 1 ФДУ 141 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 3 ФДУ 100 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 19 
 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
6. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
7. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 

 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 4 ФДУ 054 5 5 10 150 7 

2. Електронска техника и технологија за 

 филм и телевизија 2 
ФДУ 081 2 2 4 60 4 

3. Основи на филмската и ТВ режија 2 ФДУ 142 1 1 2 30 4 

4. Историја на филм 4 ФДУ 101 2 0 2 30 4 

             10 + 8 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 
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ПЕТТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 5 ФДУ 055 5 5 10 150 7 

2. Основи на дигитална постпродукција 1 ФДУ 128 2 2 4 60 4 

3. Teорија на филмот 1 ФДУ 202 2 0 2 30 4 

4. Основи на продукција 1 ФДУ 154 2 0 2 30 4 

             11 + 7 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 
 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 6 ФДУ 056 5 5 10 150 7 

2. Основи на дигитална постпродукција 2 ФДУ 129 2 2 4 60 4 

3. Teорија на филмот 2 ФДУ 203 2 0 2 30 4 

4. Основи на продукција 2 ФДУ 155 2 0 2 30 4 

             11 + 7 + 18 270 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1 4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2          2 

    2 
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СЕДМИ СЕМЕСТАР 

 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 7 ФДУ 061 5 5 10 150 7 

2. Сценографија 1 ФДУ 169 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 1 ФДУ 118 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 1 ФДУ 206  2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 18 240 19 

 

2. Изборни предмети 

 
број на 

кредити 
5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
3. Универзитетски изборни предмети 

 
број на 

кредити 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    
2 

 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

 

1. Задолжителни предмети 

предмет код 
часови неделно вкупно 

часови 

број на 

кредити предавања вежби 
индивид. 

настава 

1. Филмско и тв снимање 8 ФДУ 062 5 5 10 150 7 

2. Сценографија 2 ФДУ 170 1 1 2 30 4 

3. Костимографија 2 ФДУ 119 1 1 2 30 4 

4. Визуелна култура 2 ФДУ 207  2 0 2 30 4 

             9 + 7 + 18 240 19 

 

2. Изборни предмети 
 бр. на кр. 

5. Изборен предмет 1 - група 6.1 4 
6. Изборен предмет 2 - група 6.1  4 

    8 
 

3. Универзитетски изборни предмети 

 бр. на кр. 

7. Изборен предмет 3 - група 6.2  2 

    2 

 

Дипломска работа 10 
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р.бр. Изборни предмети 6.1 код 
број на 
часови 

број на 
кредити 

3. Teорија на филмот 3 ФДУ 204 2+0 4 
4. Teорија на филмот 4 ФДУ 205 2+0 4 
5. Снимање и обработка на звук за филм и тв 1 ФДУ 198 2+2 4 
6. Снимање и обработка на звук за филм и тв 2 ФДУ 199 2+2 4 
7. Снимање и обработка на звук за филм и ТВ 3 ФДУ 200 2+2 4 
8. Снимање и обработка на звук за филм и ТВ 4 ФДУ 201 2+2 4 
9. Основи на актерска игра пред камера 1 ФДУ 219 1+1 4 
10. Основи на актерска игра пред камера 2 ФДУ 220 1+1 4 
11. Основи на актерска игра пред камера 3 ФДУ 221 1+1 4 
12. Основи на актерска игра пред камера 4 ФДУ 222 1+1 4 
13. Основи на актерска игра пред камера 5 ФДУ 223 1+1 4 
14. Основи на актерска игра пред камера 6 ФДУ 224 1+1 4 
15. Историја на уметноста 1 ФДУ 108 2+0 4 
16. Историја на уметноста 2 ФДУ 109 2+0 4 
17. Историја на уметноста 3 ФДУ 110 2+0 4 
18. Историја на уметноста 4 ФДУ 111 2+0 4 
19. Основи на драматургијата 1 ФДУ 132 1+1 4 
20. Основи на драматургијата 2 ФДУ 133 1+1 4 
21. Основи на драматургијата 3 ФДУ 134 1+1 4 
22. Основи на драматургијата 4 ФДУ 135 1+1 4 
23. Од книга до филм 1 ФДУ 206 2+0 4 
24. Од книга до филм 2 ФДУ 207 2+0 4 
25. Применета музика 1 ФДУ 229 1+1 4 
26. Применета музика 2 ФДУ 230 1+1 4 
27. Применета музика 3 ФДУ 231 1+1 4 
28. Применета музика 4 ФДУ 232 1+1 4 
29. Основи на филмското и тв сценарио 3 ФДУ 149 1+1 4 
30. Основи на филмското и тв сценарио 4 ФДУ 149А 1+1 4 
31. Основи на продукцијата 3 ФДУ 156 2+0 4 
32. Основи на продукцијата 4 ФДУ 157 2+0 4 
33. Аудиовизуелно архивирање 1 ФДУ 216 2+0 4 
34. Аудиовизуелно архивирање 2 ФДУ 217 2+0 4 
35. Основи на филмска и ТВ монтажа 3 ФДУ 138 1+1 4 
36. Основи на филмска и ТВ монтажа 4 ФДУ 139 1+1 4 

37. 
Основи на маркетинг во културата  
и уметноста 1 

ФДУ 217А 2+0 4 

38. 
Основи на маркетинг во културата  
и уметноста 2 

ФДУ 218А 2+0 4 

р.бр. Универзитетски изборни предмети 6.2 код број на 
часови 

број на 
кредити 

1. Основи на информатиката 1 УКИМ 009 1+1 2 
2. Основи на информатиката 2 УКИМ 010 1+1 2 
3. Македонски јазик 1 УКИМ 005 2+0 2 
4. Македонски јазик 2 УКИМ 006 2+0 2 
5. Англиски јазик 1 УКИМ 015 1+1 2 
6. Англиски јазик 2 УКИМ 016 1+1 2 
7. Француски јазик 1 УКИМ 019 1+1 2 
8. Француски јазик 2 УКИМ 020 1+1 2 
9. Германски јазик 1 УКИМ 023 1+1 2 
10. Германски јазик 2 УКИМ 024 1+1 2 
11. Естетика 1 УКИМ 001 2+0 2 
12. Естетика 2 УКИМ 002 2+0 2 
13. Психологија со психопатологија 1 УКИМ 011 2+0 2 
14. Психологија со психопатологија 2 УКИМ 012 2+0 2 

15. 
И други предмети од Универзитетската листа на слободни изборни предмети за прв 
циклус на студии - http://ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=158&glavno=40 

Одобрени (од предметен професор) и реализирани 3 (три) работилници ја заменуваат задолжителната 
студентска пракса. Студентски ангажман во професионална претстава или филм, со претходна согласност 
на предметен професор, Катедра и Наставно-научен и уметнички совет, може да замени (три) 
работилници, т.е студентска пракса.  
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Високо-образовна  

квалификација:   Дипломиран филмски и тв снимател (Шесто ниво на 

  високо-образовна квалификација VIA). 

 
 


